
1 

 

 

AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 

Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904 

 
 

 

    

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.             DEL 
 

            

OGGETTO Cessione dietro corrispettivo a terzi di bene dichiarato fuori uso e non più funzionale alle 

esigenze dell’azienda - Consegna al Centro Veterinario Janas di Sassari 

 

 

 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 

SI [   ] NO [X]   

 

 

La presente Determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Sassari dal __________________ per la durata di quindici giorni 

RUOLO SOGGETTO FIRMA DIGITALE 

Il Direttore ff della Struttura Complessa 

Affari Generali, Convenzioni e Rapporti 

con l’Università 

Dott. Giuseppe Carassino  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

STRUTTURA PROPONENTE SC Edile, Impianti e Patrimonio 

ESTENSORE Dott. Livio Ghisu 

PROPOSTA N.   PDET/2023/598 

Il Responsabile della Struttura propone l’adozione del presente provvedimento, attestandone conformità alla norma, 

nonché l’utilità e l’opportunità per gli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. Il Responsabile della Struttura e il 

Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella 

sostanza e che rispetta il Budget di spesa annua assegnata 

 

RUOLO SOGGETTO FIRMA DIGITALE 

Direttore della Struttura 

Proponente 

Ing. Roberto Manca  

giuseppe.carassino
Font monospazio
577            13/06/2023

daniela.unali
Font monospazio
13/06/2023



2 

Il Direttore della S.C. Edile, Impianti e Patrimonio 
Ing. Roberto Manca 

 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e ss. 
mm.ii; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario Nazionale 
ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419”; 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle Università degli 
Studi di Cagliari e di Sassari; 

VISTA la Legge Regionale del 11 settembre 2020, n. 24 “Riforma del sistema sanitario regionale e 
riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, 
della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore; 

VISTA la Deliberazione Dirigenziale n.426 del 05.06.2018 “Presa d’atto individuazione delle attività dei 
Direttori delle Strutture afferenti allo Staff, all’Area Amministrativa/Tecnica ed alla Linea 
Intermedia”; 

DATO ATTO che con la deliberazione del Direttore Generale n. 182 del 6/03/2019 sono state modificate ed 
integrate le funzioni delle strutture aziendali comprese quelle per la SC “Edile, Impianti e 
Patrimonio”, per la SSD “Ingegneria Clinica” e per la SSD “Nuovo Ospedale – Fondi FSC”; 

DATO ATTO che con Delibera del Direttore Generale n. 213 del 04/05/2011 il Responsabile del Servizio Tecnico 
Ing. Roberto Gino Manca è stato nominato Responsabile Unico dei Procedimenti del Servizio 
Tecnico; 

DATO ATTO che con la deliberazione n. 760, adottata dal Direttore Generale di questa Azienda in data 
29/12/2017, è stato conferito, con decorrenza 01/01/2018, l’incarico quinquennale di Direttore di 
Struttura Complessa del Servizio Edile, Impianti e Patrimonio al sottoscritto ing. Roberto Gino 
Manca; 

DATO ATTO che con la deliberazione n. 287, adottata dal Direttore Generale di questa Azienda in data 
14/03/2023, l’incarico di Direttore di Struttura Complessa Edile, Impianti e Patrimonio conferito al 
sottoscritto Ing. Roberto Gino Manca è stato rinnovato sino al 31/12/2027; 

VISTA la Deliberazione n. 1196 del 14.12.2022 “Attribuzione incarichi di sostituzione, ai sensi dell’art. 73 
commi 4 ed 8 del CCNL Area Funzioni Locali del 17.12.2020, dei Direttori della S.C. Affari Generali 
Convenzioni e rapporti con l’Università, della S.C. Risorse Umane, della S.C. Tecnologie 
dell’Informazione e della Comunicazione, dei Responsabili della S.S.D. Ingegneria Clinica, della 
S.S.D. Nuovo Ospedale Fondi FSC e della S.S.D. Relazioni Sindacali, afferenti al Dipartimento 
Amministrativo e Tecnico e del Responsabile della S.S.D. Comunicazione e Relazioni Esterne, 
afferente Area di Staff della Direzione”; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei 
Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, 
situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 
06/11/2012 e norme collegate; 

VISTO il Regolamento aziendale approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 925 del 04.12.2018, 
con cui sono state approvate le linee guida per la messa in fuori uso e dismissione dei beni;  

CONSIDERATO che a seguito della Determina di n.123 del 12.02.2020 “Dichiarazione di fuori uso di beni assegnati a 
Strutture dell’Azienda Ospedaliera Universitaria. Febbraio 2020” era stata pubblicata manifestazione 
di interesse relativamente a n.2 apparecchiature dichiarate Fuori Uso (appartenenti alla struttura di 
Neonatologia T.I.N):  

• Culla Termostatica / Incubatrice Neonatale n. inv. AOU 00002949  

• Culla Termostatica / Incubatrice Neonatale n. inv. AOU 00002955 

PRESO ATTO  che alla SC Edile, Impianti e Patrimonio è giunta un’unica richiesta, da parte del Dott. Antonio 
Cocco, direttore sanitario del “Centro Veterinario Janas”, via Pasquale Paoli n.30 a Sassari, a mezzo 
PEC;  

RITENUTO    opportuno accogliere la richiesta di acquisto del Dott. Antonio Cocco, del “Centro Veterinario 



3 

Janas”, via Pasquale Paoli n.30 a Sassari, agli atti; 

CONSIDERATA la richiesta idonea; 

RITENUTO  di cedere il bene Fuori Uso (nello specifico “Culletta Termostatica / incubatrice neonatale avente 

n.inv. AOU 00002955) per un valore di € 10,00; 

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa; 

 
DETERMINA 

 
per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente: 

 

1) Di accogliere, la richiesta del Dott. Antonio Cocco, del “Centro Veterinario Janas”, via Pasquale Paoli n.30 a 

Sassari, formulata a mezzo PEC, (facendo seguito della pubblicazione dell’avviso “Avviso pubblico di 

manifestazione di interesse per la cessione a terzi di beni mobili – Fuori Uso non più funzionali alle esigenze 

aziendali; 

2) Di autorizzare, in base all’art 4 del Regolamento Aziendale (DDG 925 del 04.12.2018) la cessione, al Dott. 

Antonio Cocco, direttore sanitario del “Centro Veterinario Janas”, via Pasquale Paoli n.30 a Sassari a titolo 

oneroso (valore € 10,00), il bene dichiarato fuori uso con Determinazione Dirigenziale n.° 123 del 12.02.2020: 

   • Culla Termostatica / Incubatrice Neonatale n. inv. AOU 00002955 

3) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa. 

 

 

 

 

 

 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
 

NESSUNO 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
 

- Allegato n.1 - Istanza Manifestazione di interesse Dott. Antonio Cocco, del “Centro Veterinario Janas”,  
via Pasquale Paoli n.30 a Sassari 

- Allegato n.2 – Documento di Identità di Antonio Cocco 
 
 


		2023-06-13T09:32:32+0200
	MANCA ROBERTO GINO


		2023-06-13T11:07:35+0200
	CARASSINO GIUSEPPE




